Выписка из протокола № 3
                   заседания комиссии по   противодействию коррупции
в ГКУ «ОСЗН Стародубского района»

г.Стародуб                                                                       29.12.2020 года
Место проведения: ул.Евсеевская, д.10а
Время проведения: 11.00 часов.

Председательствующий: председатель комиссии.
Протокол вела: секретарь комиссии.
Присутствующие члены комиссии: 4 члена комиссии

Повестка дня:

1. Об исполнении плана мероприятий по  противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Стародубского района» в 2020 году.
2. Рассмотрение и утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Стародубского района» на 2021 год.

Слушали:
По первому вопросу -
Председателя комиссии, который в своем выступлении подвел итоги работы комиссии по противодействию коррупции и о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2020 год. Председатель отметил, что исполнение Плана в учреждении контролируется комиссией.  Председатель комиссии сообщил, что за прошедший период в комиссию не поступали сообщения о случаях склонения работников к совершению коррупционных нарушений. На сайте учреждения размещается информация по антикоррупции. Осуществлялся контроль за соблюдением требований Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения осуществления закупок для ГКУ «ОСЗН Стародубского района». Осуществлялся контроль за целевым использованием бюджетных средств.

Решили:
- оценить результаты работу комиссии по противодействию коррупции за 2020 год, как удовлетворительно и проинформировать о результатах начальника учреждения.
Голосовали:
За  - 6                        против  -  0             воздержались   -  0
Принято -  единогласно

Слушали:
По второму вопросу-
Члена комиссии, который вынес на рассмотрение комиссии План мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год.
Решили:
- утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции ГКУ «ОСЗН Стародубского района» на 2021 год.
- обеспечить исполнение Плана в 2021 году.
- предоставить на утверждение начальнику учреждения План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции ГКУ «ОСЗН Стародубского района» на 2021 год.
Голосовали:
За  - 6                        против  -  0             воздержались   -  0
[bookmark: _GoBack]Принято -  единогласно

Председатель комиссии:     ___________________

Секретарь:                           ___________________

Члены комиссии:            ___________________